B B B

ARXIU COMTAT DE  
TORRE SAURA

Considerationibus suam ditionem de  
Mouentibus & eorum quidem ditionem  
& in omni casa est. & hinc presenti  
ego dictus Simon, Teza pater & ac  
cepto dictam Franciscanum febrer  
Domuellan in legitimum, et legalem  
uxorem Meam, Me et Corpus Meum  
ei trado, in legitimum, et legalem diti  
suam per ipsam et verba & presenti  
et confiteri inuicem. recognosco ha  
buisse, et accepisse supradictam diti  
modo et forma de iure velatis a su  
pradicta v. Franciscana febrer  
et Mediatate. Unde tenem & facit  
Apocham est. & in sequendo appete  
tam Consuetudinem Super Inula  
et propter Virginitatem dicta fran  
cescane febrer sponsa Mea facit illi  
augmentum, & Mediatate dicta diti  
penpa & centum libris salutes quod  
inter ditiem et augmentum habebi  
tis Reuentium diti dicta Moneta

et Margareta quondam Conjugum  
viventis, Cuiuslibet presentis Minorita-  
rum Insulae habitus. Scilicet est. Col-  
co Meysaon in Matrimonium legit-  
Maum, et Sepulchrum uxoris sue verba  
de presentis Vobiscum Ioanne Baptista  
Caltore Adolescente filio legitimo et no-  
turali Guillemi, et Florance Cayma-  
ris Conjugum defunctorum. dicta  
Cuiuslibet presentis. Et ad  
supradicta onera dicti nostri Ma-  
trimonii, Constituo vobis in solidum  
pro dicto nomine. Scilicet Meis vobis  
triduo Centum quadraginta unam  
libram septem solidos, et quatuor  
denarios, sub hac forma scilicet. Caltore  
tionis naufragium liri septuagin-  
ta sex libras, quindecimq. solidos. Et  
matione naufragium sane quadra-  
ginta quatuor libras, et tres solidos, Et  
tionatione unius axes quingua  
libras, ab Estimatio de unum Baxwe  
B B B

41

Vraiz Luas, Valore Augi et Argenti  
Septem Libras, Novemq. Solidos, et quatuor  
denarios que quideam pariter in una  
redacta Summaon Capiunt Supradic-  
tatum. Centum quodraginta unius  
Libre Septemq. Solidorum, et quatuor  
denariorum, que Mihi addeunt  
Laurentius filius Vitiuus Meus, vulgo  
Padalre et dicta Margarita quin-  
tane Mater Mea, in Computum Iuris,  
Fam. Patris Meo, quam Mater Mea  
Miki Spectatum supra hereditarij  
Supradictoy Patris Meorum quam  
quideam Doleam esse Et in omni Casu  
Et his presentis Jus dicty Joanny Nuffia  
gratis esse. Accepit vos dictam Joannam  
Mist. Domiellam, in legitimum et se-  
galem uxorem Meam Me et Corpus  
Meum vobis trado, in legitimum, et  
legalem virum vestrum per ipsa met  
presentis. Et Consecos et in  
veritate recognosco Sabijre, et rec-  
B

ARXIU COMTAT DE  
TORRE SAURA

recepisse a Supradictis Laurentio florido  
et Mag<sup>o</sup> Quintano Meis Soceribus  
Supradictam Dote[m], Mod[um], et forma[m]  
desuper Relatis. Inde Resum[us] est  
factus App[ro]bation[em] est. Et in sequendo  
app[ro]bation[em] Consuetudines hujus  
Insule, et propea Virginitatem Vir-  
tutem, factis vobis augmentum de  
dictate dicta Dote, nempe de septua-  
ginta libris, scilicet et octo  
denariis. Taliter quod infra Dote[m]  
et augmentum habeatis ducentum  
et duodecim libras vobis. Modum  
quam quidem Dote[m] est. Et in om-  
ni Casu est. Augmentum vero est  
facta colligo vos in Medietate  
omnium pariterum Canonicis n[ost]ris  
sine tit[ulo], Sans, Securis, Cannab[is]  
et Stone, quos habuimus, et la-  
boraverimus in discessu dicti n[ost]ri  
Matrimonij. Et est factum quod  
in Casu Restitutionis Dote Restituat[ur]

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

3

3

319

191a. Dos eo modo quo recepta fuit. Pro  
quibus ego. Obi dona ego. Annuum ego. fiat  
Lange ego. Aluon. Castellu ego.

Testes huius rei sunt franciscus  
Jornax, et franciscus Capella Culroy  
diti, Curia habet. Et ego Raymu-  
dus Palleser Nos. Curia.

ff

Die vi Martii

anno d. Nat. Dom. M. C. C. LXXV

In Dei Nomine Amen. Scimus quod  
nobis: quod ego Petrus Hieronymus de  
vax de Beneficiis in Ecclesia La:  
rockiale Castellu. pntia. Anula Mi:  
nonial. pntia. et. ut. ut. ut. ut. ut.  
unam Capellaniam ex illis quinque  
fundatis in Ecclesia Beate Virginis  
Maxie Dobruon. suffraganea dioc:  
Parochialis Ecclesia quaxon Capel:  
Mi, et in dubitati. Id. M. Tony die?

ARXIU COMTAT DE  
TORRE SAURA

B

B

B

Deo et off. Eius et Mag<sup>us</sup> Iuzatus  
 Melitensis dicitur Mionica. Insula. Et  
 p<sup>re</sup>sent que dicitur Capellariam Lupo  
 suon possessor. Venustissime in Manibus  
 et p<sup>re</sup>sent. Offic<sup>o</sup> et R<sup>one</sup> Domini Mag<sup>o</sup>sti  
 caum Epinopi, et dicitur Patroni p<sup>re</sup>sent  
 sect<sup>o</sup> Concom dicitur sua. Offic<sup>o</sup> Dominato  
 ore illam Patronam sibi benedictionem et  
 benedictionem ad illam obsequenda on  
 ad Majorem Dei omnipotentis gloriam  
 Sua Gratia ac spontanea voluntate  
 omnibus illis Melitensibus, Modis, via et  
 forma, quibus & Jure possunt et vales  
 facio, Confiteo, Credo, Solemniterque  
 ordino. Praesentationem Meum v<sup>er</sup>um  
 Coeternam Specialem, et ad Inhabita  
 generaliam. Ita ut ex<sup>o</sup> V<sup>er</sup>o R<sup>one</sup> Jo:  
 annem Antonium suada Praesent  
 Inque Theologiae Doctorum omnium  
 Tabula Residentem. Sicut et hoc actu  
 absentem. Proinde licet p<sup>re</sup>sent Meo nomi  
 neque Meo Removendum. p<sup>re</sup>sentiam  
 B B B

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

Capellaniam Cujus suus possessor  
 fundalam in dicta Ecclesia Beata Mo-  
 virginis Solomon dictaque recon-  
 nationem fatigantiam, quae, et libere  
 cum omnibus ejus decimis, proventio-  
 nibus, et emolumentis, in Manibus, et  
 potestate, et tunc Domini Majoris  
 Epi vel ejus Adm. M. Domini Pri-  
 vati, et Offic. Epi, Bispa supplicandi,  
 tam verbo quam in scriptis quatenus  
 sua Adm. de Nova Dominatio vel  
 dictus Adm. M. Domini Pri-  
 vati, et Offic. Epi, Bispa admittere  
 dignetur cum omnibus ejus decimis  
 et singulis ad illam spectantibus  
 quovismodo, et oneribus, que ad dictam  
 reconstitutionem necessaria fuerint  
 faciendum. Insuper quod pro ut he-  
 ravi ad Dominium seuum nostrum  
 de eius quatuor Sacramenta. Wange.  
 in premissis non Intercedit  
 neque Intercederit spealiter ably

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURIA

fructus Simonis Sabbe, neque alijs  
alio iudicio factis seu concessis &  
Cum facultate substituendi Simonem  
vel gluxes Procuratorem. Et genes  
sine omnia alia faciendum, tractan  
dum et libere operandum, que Ordo  
promissa Necessaria fuerunt pro validi  
tate et firmitate Supradicta Verun  
tationis, et Resignationis, etiam si talia  
fuerint que Mandatum exigant Ma  
gistris Speciali quam presentibus est co  
missum, quoniam ego cum presenti  
Ordo et Consilio vobis dicto Procura  
tori Meo, et Substituendis forsitan a  
vobis in et Super presentibus, et Consa  
ra et Super Indiscretibus, et Consequen  
tibus ex eisdem solum solum vobis,  
vices, et rationes Meas cum pleniori  
Ma facultate pro debito promissorum  
efficitur. Reliqua cum presentibus &  
Promittentibus Natum est. sub obli  
noxium est. ac sub omni iuris et  
B B B

44:  
Falti reconuentione ex. Alcom Castella  
Minoriuauon Insule die Mense et anno  
quibus supra.

Testes huius rei sunt Nos Mag<sup>us</sup> Gu  
tabriel Navarroell anno labenti Baji  
lus Gen<sup>lis</sup> et An<sup>tes</sup> Martinus benreyol  
Nos? Potius dicitur (vultu habet) et  
ego Raymondus Pallex Hoq. quid.  
En

Die xvij Mensis <sup>2<sup>us</sup></sup> anno  
a Nati<sup>o</sup> Dni M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>xxvij

In Dei nomine Amen. Ego Ludouicus Mon  
jo Sutor Castella p<sup>ri</sup>us Minoriuauon  
Insule Sabuz. Et Cuxator datus Mag<sup>us</sup>  
Monjo Domicela filie Michasly Monjo  
fratris Mei Decreto M<sup>o</sup> Mag<sup>us</sup> Ba  
juli Gen<sup>lis</sup> expedito sub die 28. Junij  
1735. Et dixit posse mihi habito ad  
int<sup>er</sup>ta. Mediant<sup>er</sup> alio Decreto d<sup>omi</sup> Mag<sup>us</sup>  
f<sup>er</sup>dito et est. Breuiois. sequentis.  
1735. ex

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

B

B

B

Die 16. Junii 1736. An. Magus  
Johann Maximilian et sequela anno  
Curanti Bajulae Publice, Judex. D.  
natus in parti Minoruacum Insula  
Vna antecedenti petitione die yanti  
oblata per Ludovicum Monjeletum  
et Cuatorem Magaxita Monjeletum  
pilla in effectu supplicantes, ut sua  
Magis dignetur ei donum et facultatem  
Concedere vendendi, seu onerandi  
ex donis dicta pillae duas  
quartexas pimenti Cane. aut quatuor  
libras Cane. Majoris, et rationibus  
in eadem petitione expressis. Vna  
Certificatione data per Doctorem  
Davinum Cuasach Medicum. 1736  
denique videndis attestis que atten-  
dendis & dicta sua Magis. cum Con-  
cilio sui Magis. Hippolyti Imperialis / Prætoris  
Quae ex quo per Certificationem da-  
tam per prædictum Doctorem Cu-  
sach Comitat & supplicat per  
3 3 3

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

45

pea dilecti Ludovicum Monjo. Doce et alij  
Nuda sua Magis. Cum dicto Consilio favoreret  
Concedendum fore et esse pro ut cum fratri  
Concedat bonum et facultatem dicto Ludovico  
Monjo summe predicto concedi seu in-  
concedendi ex bonis dicti Marci Monjo  
pupilli duas quartarias frumenti Cans.  
Cuius quatuor libras de celebrum dictam  
pupillam pro ut supplicatione exlat in dicta  
petitione et Instrum. Neopaxium fra-  
Madori. Inteponeudo in et super pro-  
scripsit suam auctoritatem, et scriptu  
Dn. Gabriel Mastonell. 17. hongo  
et Medaas. 17. = Pratis. 17. Dendo  
vobis Antonio Inagones Nov. dicti furtela  
Sady. pnti et vobis, et quibus vobiscum  
respetio, duas quartarias frumenti Cans  
Vini specie. Cans. Nobis viti. 17. de du-  
Meda illa. 17. quartariorum Cans.  
mo dicta. Neos Mea ius habet cuius  
libellariam dictam de Jay  
rens, 17. in termino dicti furtela, in

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

in partibus Aquilonis, ad Nationem quae  
diagona Babilonem pro una quaque  
quarta, uti haec. Ad intellectum Mi-  
chaels Monjo sui Patrij, et dictus Mi-  
chael Monjo illas recipere videtur  
maxime in sui favore facta  
per Babilonem Dominum Bazar  
dum Magnum Sives et Maaronel  
9<sup>m</sup>, Inter Mediane 23 Martij  
1725 in posse S<sup>is</sup> Augustini Carie  
noy<sup>re</sup> dicta Curia, et dicta duo  
quarta frumenti venient recipere  
de in partibus S<sup>ti</sup> Petri, et Felij Nany  
Augusti anno 1737 A. Noy<sup>re</sup> Prodi-  
tas Haec duas quarta frumenti  
vendo vobis ditto Antonio Bragony noy<sup>re</sup>  
et vestri est. Exo id Molij ex<sup>o</sup> Passio  
est quinquaginta librarum Monete Ma-  
joriarum Louanarum, quas Confe-  
tes et in veritate recipere debuisse, et  
recipere, a vobis ditto Antonio Bragony noy<sup>re</sup>  
in pecunia numerata, simul cum rata